m pi . ACODPI T. REG STRO DECRET! DI PARTI MENTALI . R. 0000568. 19- 03- 2025. h. 19: 57

_ /W/’/Z?///z////é/?ﬂ/ //4/4727/(// R Y //7/4//%///////

Q/?///(/// 7////?/7///7 / J//////z//, //}//////)///m /(/)//////7//1//2/( c //f(/!/?//}/( /7%/ ///2//)/(/2/ J/(/r;///ﬂ

1. DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a
norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 597, come modificato dal decreto-legge 11 novembre
2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni
urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente per oggetto “Legge di contabilita e finanza pubblica”
e, in particolare, I'art. 25 bis che dispone l'introduzione delle “azioni” quale ulteriore livello di dettaglio
dei programmi di spesa del bilancio dello Stato e definisce 1 principi ed i criteri per la loro individuazione;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarita

amministrativa e contabile e potenziamento dell'attivita di analisi e valutazione della spesa, a norma
dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;

VISTI la legge 30 dicembre 2024, n. 207, “Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2025
e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” e il decreto del Ministero dell’Economia e della Finanze
del 31 dicembre 2024 di “Ripartizione in capitoli delle unita di voto parlamentare relative al bilancio di
previsione dello Stato per 'anno finanziario 2025 e per il triennio 2025-20277;

VISTI il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023 n. 208, entrato in vigore in
data 11 gennaio 2024, recante “Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’istruzione
e del merito” e il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 ottobre 2024 n.185”
Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n.

208, recante regolamento concernente 'organizzazione del Ministero dellistruzione e del merito”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 agosto 2024 con il quale ¢ stato conferito
alla dott.ssa Francesca Carbone l'incarico dirigenziale di livello generale della Direzione generale per lo
studente, l'inclusione, l'orientamento e il contrasto alla dispersione scolastica;

VISTO il decreto ministeriale 26 febbraio 2025, n. 33 registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio, in data
28 febbraio 2025, al n. 88, con cui il Ministro ha assegnato ai titolari dei Dipartimenti in cui si articola

I'"Amministrazione Centrale, le risorse finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per
I'anno 2025;

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995



. . Ny . A . /7 .
- /W/’/Z?//z////é/?// o st rror cctbveats o db itvesdine ¢ //7/4/////////

o, 2 s o 4
f////"?,/f/;f:,/'(s/zzf /ﬂ///i?///%ﬂ? / Ittt '///)}M/mﬂ/,k/m /(/7/%////%7/2/%/&% c ///ﬁ(/w/?aﬂ/(z /I% (/y"?/:%ﬂ/'(vm J/(/r;////r

VISTO il decreto dipartimentale 12 marzo 2025, n. 502, in corso di registrazione da parte dell’Ufficio
Centrale di Bilancio, con il quale sono state assegnate ai titolari dei Centri di Costo le risorse finanziarie,
in termini di competenza, residui e cassa per I'esercizio finanziario 2025;

CONSIDERATO che la Presidenza del Consiglio dei ministri pubblica, ogni anno, il bando per
I'assegnazione di borse di studio in favore delle vittime del terrorismo e della criminalita organizzata, degli
orfani e dei figli delle vittime del terrorismo e della criminalita organizzata, delle vittime e dei superstiti,
tigli e orfani, delle vittime del dovere, riservato a studenti di scuole primarie e secondarie di primo e
secondo grado e a studenti con disabilita dei relativi e rispettivi gradi;

VISTO il DPCM 28 giugno 2023 di nomina della Commissione di valutazione, in carica per tre anni a
decorrere dalla data di sottoscrizione, incaricata dell’esame delle domande pervenute e il successivo
DPCM 11 aprile 2024 di modifica della Commissione relativamente ai componenti designati dal Ministero

della giustizia;

VISTO il bando di concorso per titoli, emanato il 20 febbraio 2024, relativo all’anno scolastico
2022/2023, per I'assegnazione di borse di studio in favore delle vittime del terrorismo e della criminalita
organizzata, degli orfani e dei figli delle vittime del terrorismo e della criminalita organizzata, delle vittime
e dei superstiti, figli e orfani, delle vittime del dovere, pubblicato nella Gazzetta Utficiale della Repubblica
Italiana — 4° serie speciale “concorsi ed esami” - n. 20 dell’ 8 marzo 2024, riservato agli studenti della
scuola primaria e secondaria di primo grado e di secondo grado e agli studenti con disabilita dei relativi e

rispettivi gradi;

VISTA la nota PEC dell’l1 marzo 2024, DICA-0006972-P-11/03/2024 — “Borse di studio - Concorso
pubblico per titoli per l'assegnazione di borse di studio in favore delle vittime del terrorismo e della
criminalita organizzata, nonché degli orfani e dei figli delle vittime del terrorismo e della criminalita
organizzata, delle vittime e dei superstiti figli ed orfani delle vittime del dovere. Bando di concorso -Anno
scolastico 2022/2023”, con la quale la Presidenza del Consiglio dei ministri trasmette alla Direzione
generale per lo studente, I'inclusione, l'orientamento e il contrasto alla dispersione scolastica il suindicato
bando, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana-IV-concorso ed esami n. 20 del 8
marzo 2024;

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei ministri DICA 0023903 del 21 agosto 2024 con la quale,
a seguito dell’istruttoria compiuta, ¢ stata trasmessa a questo Ministero le graduatoria approvata con
decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei ministri del 18 luglio 2024, registrato
all’Ufficio centrale di Bilancio il 24 luglio 2024 con visto n. 3061/2024, nonché la tabella di ripatto per
I'assegnazione delle borse di studio in favore delle vittime del terrorismo e della criminalita organizzata,

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995



//,, ’

.«

/ Y / . . . /"ﬂ/} . . . . . /'/ .
: /7////?//0(///;/7// i istlrncs edbrcartse b isthieniione ////7/(////////

" o Ay ," - o p
i\//},ﬂ/;sf/kf//rf 7//%?///%%7 / Ittt f//"/mé./ﬂ/k///; A//?/k///%zwzwz% c ///://1/7/4}// /Z%/ (/y'?ﬂm/k/m dectostioer

nonché degli orfani e dei figli, delle vittime e dei superstiti, figli e orfani, delle vittime del dovere, relative
agli studenti della scuola primaria e secondaria di primo grado, agli studenti della scuola secondaria di

secondo grado e agli studenti con disabilita di cui alla legge n. 104 del 1992, per I'anno scolastico
2022/2023;

VISTO il capitolo del bilancio 1498 p.g.1 di questo Ministero, recante “Borse di studio riservate alle
vittime del terrorismo e della criminalita organizzata nonché agli orfani e ai figli”, il cui stanziamento
complessivo per 'E.F. 2024, di euro 342.000,00 (trecentoquarantaduemila/00), ¢ ripattito sulla base di
due leggi autorizzative, la legge 23 novembre 1998, n. 407, art. 4, per I'importo stanziato di euro
104.500,00 (centoquattromilacinquecento/00) e la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 255, per
Pimporto stanziato di euro 237.500,00 (duecentotrentasettemilacinquecento/00);

VISTA da ultimo la nota DICA-0033337 del 18 novembre 2024, acquisita agli atti in pari data, con la
quale la Presidenza del Consiglio dei ministri, ha inoltrato la tabella relativa ai beneficiari delle borse di
studio in esame, elaborata nel corretto formato per il trattamento informatico dei dati, che annulla e
sostituisce quella contenuta nel precedente invio;

VISTO il decreto d’impegno n. 3036 del 9 dicembre 2024 di euro 342.000,00 sul cap.1498/1 per le.f.
2024 suddiviso su due leggi autotizzative, L. n. 407/1998 art. 4 per euro 104.500,00 n. Sirgs 2804,
registrato dal’'UCB con visto n.1782 del 16 dicembre 2024 ¢ L. 208/2015, art. 1 comma 255 di euro
237.500,00 n. Sirgs 2806 registrato dall’lUCB con visto n.1783 del 16 dicembre 2024, relativo alle borse
di studio riservate alle vittime del terrorismo e della criminalita organizzata, delle vittime del dovere,
nonché dei loro superstiti per 'anno scolastico 2022/2023;

VISTO il D.D. 21 febbraio 2025, n. 370, con il quale si autorizza il pagamento di euro 104.500,00 a
favore di [ <! ol:ri, quale parte del suddetto
decreto di impegno n. 3036 del 9 dicembre 2024, relativamente alla legge autorizzativa “L. n. 407 del 1998
art.4”’;

VISTO i D.D. 21 febbraio 2025, n. 369, con il quale si autorizza il pagamento di euro 236.740,00 a
favore di | I - -ltri, quale parte del suddetto
decreto di impegno n. 3036 del 9 dicembre 2024, relativamente alla citata Legge autorizzativa “Legge n.
208 del 2015 art. 1 comma 255”;

CONSIDERATO che, dalla suddetta graduatoria inviata dalla Presidenza del Consiglio dei ministri con
nota DICA 0023903 del 21 agosto 2024, rimane da liquidare ||| . pc: 'importo di
euro 760,00 euro che, in quanto residente all’estero ||l non ¢ stato possibile inserire nel
pagamento con ordini massivi effettuato con i suddetti decreti ma necessita di ordinativo di pagamento
singolo;

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995


MI19083
Evidenziato

MI19083
Evidenziato

MI19083
Evidenziato

MI19083
Evidenziato


%//3//4{?/2// ALY 130500505900 2 Ao 29000V

[

/ Y / . . . /"”// . . . . . /'7 .
: /7////?//1////;/7// o disterrecs ectbveatsve b dstseentone ////7/(////////

" g o oy ," -
i\//’ifff;fsf/kf///f 7//1/?/1/%%7 / Ittt //}//f///./ﬂ/k s2¢, A//?/h///ﬁm/zmz% c ///f//i/?/u// /r//r/ (/y"?/vmkam dectostecer

ACCERTATA la disponibilita, in termini di cassa, sul capitolo 1498 p.g. 1 dello Stato di previsione del
Ministero dell’istruzione e del merito per PE.F. 2025, resti E.F. 2024, necessaria alla liquidazione delle
borse di studio di cui sopra agli aventi diritto;

ACQUISITA Tattivazione e 'utilizzo delle funzionalita per la creazione degli ordini massivi relativi al
pagamento delle borse di studio in favore degli studenti della scuola primaria e della scuola secondaria di
primo grado, della scuola secondaria di secondo grado e degli studenti con disabilita dei relativi e rispettivi
gradi di istruzione;

DECRETA

Articolo 1

Si autorizza il pagamento, tramite ordine di pagare su impegno, della somma di euro 760,00

(settecentosessantacuro/00), a favore di |
I 2lc quota parte

dell'impegno di cui alle premesse, a valere sulla Legge autotizzativa n. 208 /2015 art. 1 comma 255”; per

I'assegnazione delle borse di studio in favore delle vittime del terrorismo e della criminalita nonché agli
orfani e ai figli relativamente all’a.s.2022/2023, a catico del capitolo 1498 pg. 1 E.F. 2025, conto residui
2024, dello stato di previsione di questo Ministero.

Articolo 2

In ottemperanza alle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, sara data pubblicazione nella sezione
“Amministrazione trasparente” di questo Ministero dei dati e delle informazioni relative all’'oggetto del
presente decreto.

I presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo, per gli adempimenti di competenza.

I1. DIRETTORE GENERALE
Francesca Carbone

Firmato digitalmente da
gAI?_I?ONE FRANCESCA

Viale Trastevere, 76/A - 0 oma O =MINISTERO
dgsip.segreteria@istruzione.it 49 3337 - 2998ELL ISTRUZIONE E DEL MERITO


MI19083
Evidenziato


		2025-03-19T11:05:33+0000
	CARBONE FRANCESCA


		2025-03-19T19:57:03+0100
	protocollo




